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Utvärdering av konsekvenser av nedläggningen av 
Tillnyktringsenheten  

Ärendebeskrivning 

Socialdemokraterna i Hälso- och sjukvårdsnämnden begärde i ett initiativärende att 
Region Jämtland Härjedalen tar upp frågan om utvärdering av konsekvenserna av 
tillnyktringsenhetens avveckling i Sociala vård och omsorgsgruppen, SVOM.  
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade att uppdra till nämndens ordförande att 
lägga fram förslag till SVOM om en extern utvärdering av konsekvenserna för 
individerna, regionen, kommunerna och polisen av tillnyktringsenhetens 
nedläggning.  
 
SVOM var vid möte 9 oktober eniga om att en extern utvärdering i enlighet med 
underlaget ska göras, och gav uppdrag att ta fram ett underlag som grund inför en 
kommande upphandling av extern aktör och återredovisa vid SVOMs möte 6 
november. 
 
Vid SVOMs möte 6 november presenterades ett underlag för upplägg av 
utvärderingen, men samtidigt informerades om Regeringen och SKR arbete med 
samsjuklighetsutredningen.  
 
Regering beslutade 17 juni 2020 om en särskild utredning som ska föreslå hur 
samordnade insatser när det gäller vård, behandling och stöd kan säkerställas för 
barn, unga och vuxna personer med samsjuklighet i form av missbruk och beroende 
och annan psykiatrisk diagnos eller närliggande tillstånd. Syftet med uppdraget är 
att skapa förutsättningar för att personer med sådan samsjuklighet erbjuds en 
samordnad, behovsanpassad och patientcentrerad vård och omsorg och får tillgång 
till de medicinska, farmakologiska, psykiatriska och sociala insatser som de är i 
behov av. Uppdraget ska redovisas senast den 30 november 2021. 
 
SKR publicerade på sin hemsida 15 juni 2020 kommentarer kring 
ansvarsfördelning i missbruks- och beroendevård. Bl a står det ”Oklarheter finns i 
ansvarsfördelningen mellan sjukvård och socialtjänst kring vård, stöd och 
behandling av personer med missbruk och beroende. SKR vill ha en översyn av 
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lagstiftningen. Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) medlemmar, kommuner 
och regioner, har under en längre tid uttryckt att det råder oklarheter i 
ansvarsfördelningen mellan huvudmännen när det gäller vård, stöd och behandling 
av personer med missbruks- och beroendetillstånd. 
Gränssnittet mellan hälso- och sjukvård och socialtjänst är oklar och den praktiska 
tillämpningen av lagstiftningen leder ofta till svårigheter i samverkan och 
samordning kring den enskildes vårdbehov. Hur behoven bedöms och tillgodoses 
kan se olika ut beroende på var i landet en person med missbruks- och 
beroendeproblematik är bosatt. ” 
 
Nu samarbetare Regeringens utredare och SKR och i dagarna kommer en enkät att 
skickas ut till alla regioner och kommuner. Dessutom kommer fördjupade 
fallstudier att genomföras i fem län; Stockholm, Skåne, Västra Götaland, Värmland, 
Jämtland/Härjedalen. 
 
Detta presenterades också för SVOM den 6 november. Tjänstemannaförslaget var 
att ”Den utvärdering av konsekvenserna av TNEs nedläggning som SVOM beslutade 
vid mötet 2020-10-09 ska avvaktas tills resultat av SKRs fördjupade fallstudie i 
samsjuklighetsutredningen har presenterats. SVOM tar då förnyad ställning till om 
utvärderingen därefter behövs.”  
 
SVOM beslutade återremittera ärendet för komplettering av tidplan för när resultat 
från enkät och djupanalyser kan presenteras för SVOM. Detta för att kunna värdera 
hantering av föreslagen utvärdering.  
 

Regiondirektörens förslag 

Ärendet ska löpande avrapporteras i Hälso- och sjukvårdsnämnden för kännedom.  
 
 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Ingela Jönsson 
Vik. Avdelningschef Hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen  

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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